РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 года                                №57-па

О назначении общественных обсуждений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному контролю в сфере благоустройства

 на территории Паникинского сельсовета на 2025 год

В соответствии со ст. 44, ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, руководствуясь ст. 15 Устава муниципального образования «Паникинское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области:

1. Провести общественные обсуждения по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год на территории Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области с 01 октября 2024г. по 01 ноября 2024 г.

2. В срок не позднее 01 октября 2024 года разместить на официальном сайте администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о проведении общественных обсуждений и проект Программы профилактики согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений провести в период с 01 ноября 2024 года по 01 декабря 2024 года и сформировать мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении.

4. Результаты общественного обсуждения размещаются на официальном сайте Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Паникинского сельсовета

Медвенского района                                                                А.В.Стародубцев